			Beyond-steel & Metal
			Jual Plat & Steel Roundbar di Jakarta
			Menu
			Skip to content
				Home
	Profile
	Terms
	Contact Us
	How To Order
	Toko
	Bar Metal
	Kalkulator
	Berat Plate
	Berat Roundbar
				Tag Archives: 3cr12 stainless pdf
				Plate stainless 3CR12 | 410S | 1.4003 | UNS S40977
Stainless Steel Feritik
Equivalent:
EN 10088.2 grade 1.4003,
ASTM A240 410S, A240M
UNS S40977 and S41003
 ASME SA240 grades UNS S40977 and S41003.
 1.4003 is also included in EN 10028.7
Karakteristik Plat Stainless 3Cr12
3CR12 adalah stainless steel feritik dengan kandungan chromium 10,5% – 12.5% dan sangat sedikit nickel. Kandungan lainnya adalah molybdenum, titanium dan lain-lain. Plat stainless 3Cr12 tidak dapat dikeraskan melalui heat treatment, bersifat ferromagnetik, sehingga ketahanan terhadap karat berkurang dan mempunyai sedikit sifat ulet karena rendahnya kandungan chromium dan nickel. Plat stainless 3Cr12 memiliki keunggulan harga  relatif lebih murah dibandingkan tipe austenitic. Namun kekurangan dari plat stainless 3Cr12 ini adalah lemah pada temperatur tinggi yang akan menyebabkan kekuatan material menurun drastis dan lebih rendah dari kekuatan stainless austenitik. Demikian pula dengan ketangguhannya hanya baik pada temperature rendah.
Sebagian stainless grade 400 termasuk ke grade feritik, antara lain 405, 409, 430, 434, 439, 444, & 446. Plat stainless 3CR12 adalah modifikasi dari stainless steel kromium Grade 409.
Ketersediaan
Plat
Thickness: 6mm – 30mm
Size: 1500 x 6000 mm Standard
Supplied Condition: HRAP (Hot Rolled Annealed and Pickled)
Finish in plate: 2B>
Perbandingan Komposisi Kimia (%) Stainless Feritik
	Mat’l	C	Si	Mn	P	S	Ni	Cr	Ti	Mo
	3CR12	0.03	1.0	1.36	0.040	0.030	1.5	10.5- 12.5	0.32	0.04
	410S	0.08	1.0	1.0	0.040	0.015	0.6	11.5- 13.5
	409	0.03	1.0	1.00	0.040	0.015	0.50	10.5-12.5	0.75	0.65
	430	0.12	1.00	1.00	0.040	0.030	0.50	18.00	0.06	–
– In accordance with ASTM A240 and EN 10088-2
– Compositions are ranges or maximum values